PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 августа 2013 года № 596
р.п.Дергачи

Об  определении  границ прилегающих территорий

к организациям и (или) объектам,

на  которых  не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории

Дергачевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции",  постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация  Дергачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Дергачевского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Способ расчет расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий при наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится   от  входа расположенного  ближе остальных  по  отношению  к зданию, строению, сооружению  расстояние  до  которого  измеряется.
4. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет в р.п. Дергачи 50 метров, в сельских населенных пунктах 25 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.
6. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в местной газете «Знамя труда».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального района

             В.В. Гречушкина
                                                                                                         Приложение

                                                                                                         к постановлению

                                                                                                         № 596 от 14.08.2013
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях,

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории Дергачевского муниципального района Саратовской области

	№

п/п
	Наименование учреждения, организации
	Прилегающие территории

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Дергачи»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Советская, 86

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 р.п. Дергачи»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Набережная, 1

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тополёк» р.п. Дергачи
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Олимпийская, 7

	4.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Маяковского, 32

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Дружба» р.п. Дергачи
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, пер. Веселый, 12

	6.
	Муниципальное образовательное учреждение ДОД Детскоюношеская спортивная школа р.п. Дергачи
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Стадионная, 1

	7.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» р.п. Дергачи Дергачевского района Саратовской области
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Советская, 76

	8.
	Государственное  учреждение здравоохранения «Дергачевская центральная районная больница» р.п. Дергачи
	Саратовская обл., р.п. Дергачи,
тер. Райбольницы

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Алтата»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Алтата, ул. Школьная, 1

	10.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» Дергачевский р-н, с. Алтата
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Алтата, ул. Молодежная, 1

	11.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) с. Алтата
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Алтата, ул. Молодежная,1

	12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Антоновка»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Антоновка, ул. Молодежная, 29

	13.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка» Дергачевский р-н, с. Антоновка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Антоновка, ул. Набережная, 2«Г»

	14.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) с. Антоновка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Антоновка, ул. Набережная, 29а

	15.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Верхазовка»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Верхазовка, ул. Комсомольская, 68

	16.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Дуслык» Дергачевский р-н, с. Верхазовка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Верхазовка, ул. Советская, 36«б»

	17.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) с. Верхазовка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Верхазовка, ул. Советская, 40

	18.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Восточный»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Восточный, ул. Школьная, 6

	19.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» Дергачевский р-н, п. Восточный
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Восточный, ул. Олимпийская, 7«г»

	20.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) п. Восточный
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Восточный, ул. Школьная, 2

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Жадовка»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Жадовка» ул. Ленинская, 7

	22.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Росинка» Дергачевский р-н, с. Жадовка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Жадовка, ул. Ленинская, 1

	23.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) с. Жадовка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Жадовка, ул. Советская, 1

	24.
	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Зерновой»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Зерновой, ул. Школьная, 3

	25.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Яблонька» Дергачевский р-н, п. Зерновой
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Зерновой, ул. Школьная, 1а

	26.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) п. Зерновой
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Зерновой, ул. Школьная, 1«А»

	27.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Камышево»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Камышево, ул. Школьная, 10

	28.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» Дергачевский р-н, с. Камышово
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Камышово, ул. Школьная, 1

	29.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) с. Камышово
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Камышово, ул. Суворовская, 37

	30.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Красноозерный»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Краснозерный, ул. Школьная, 3

	31.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга» Дергачевский р-н, п. Краснозерный
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Красноозерный, ул. Школьная, 2

	32.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) п. Краснозерный
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Красноозерный, ул. Школьная, 2

	33.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Мирный
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Мирный ул. Советская, 21А

	34.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка» Дергачевский р-н, п. Мирный
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Мирный, ул. Советская, 27«А»

	35.
	Участковая больница п. Мирный
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Мирный, ул. Мира, 7

	36.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Новоросляевка»

	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Новоросляевка, ул. Данукалова, 46

	37.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Алиса» Дергачевский р-н, с. Новоросляевка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Новоросляевка, ул. Советская, 66

	38.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) с. Новоросляевка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Новоросляевка, ул. Данукалова, 60

	39.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Октябрьский»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Октябрьский, ул. Школьная, 37

	40.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка» Дергачевский р-н, п. Октябрьский»
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Октябрьский, ул. Школьная, 5

	41.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) п. Октябрьский
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Октябрьский, ул. Стадионная, 21

	42.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Орошаемый
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Орошаемый, пер. Школьный, 1

	43.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга» Дергачевский р-н, п. Орошаемый
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Орошаемый, ул. Набережная, 1

	44.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) п. Орошаемый
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Орошаемый, ул. Центральная, 3

	45.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Петропавловка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Петропавловка, ул. Советская, 53«А»

	46.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» Дергачевский р-н, с. Петропавловка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Петропавловка, ул. Первомайская, 154«А»

	47.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) с. Петропавловка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Петропавловка, ул. Советская, 62

	48.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п. Советский
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Советский, ул. Целинная, 1

	49.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка» Дергачевский р-н, п. Советский
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Советский, 2-й Рабочий пер., 1/1

	50.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) п. Советский
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Советский, 2-й Рабочий пер., 1

	51.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Тимонино
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Тимонино, ул. Центральная, 70

	52.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Сафаровка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Сафаровка, ул. Комсомольская, 56

	53.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Шатлык» Дергачевский р-н, с. Сафаровка
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Сафаровка, ул. Советская, 74

	54.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Демьяс
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Демьяс, ул. Комсомольская, 58

	55.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» Дергачевский р-н, с. Демьяс
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Демьяс, ул. Комсомольская, 14

	56.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) с. Демьяс

	Саратовская обл., Дергачевский р-н, с. Демьяс, ул. Комсомольская, 57

	57.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Первомайский
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Первомайский, пер. Школьный, 5

	58.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик» Дергачевский р-н, п. Первомайский
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Первомайский, ул. Рабочая, 27

	59.
	Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП) п. Первомайский
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Первомайский, ул. Центральная, 1

	60.
	Универсальный рынок р.п. Дергачи
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Рыночная, 13А

	61.
	Автодорожный вокзал р.п. Дергачи
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Вокзальная

	62.
	Железнодорожный вокзал р.п. Дергачи
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Вокзальная

	63.
	Детская школа искусств р.п. Дергачи
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. М. Горького, 6

	64.
	Детская музыкальная школа п. Зерновой
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Зерновой

	65.
	Частная автошкола
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Новая, 1а

	66.
	Автошкола (ДОСААФ)
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, р.п. Дергачи, ул. Чапаева, 100

	67.
	Профессиональный лицей ЛП №53 (ГБОУ НПО ПЛ – 53)
	Саратовская обл., Дергачевский р-н, п. Советский, ул. Целинная, 17

	68
	МБУК ´»Дергачевская межпоселенческая          Центральная  библиотека»
	Саратовская обл., р.п.Дергачи

у4л.Советская, 52

Верно
Управляющий делами

администрации района

                     Н.Ю. Веденеева